
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 1310 del 10/11/2023 

 

 

 

Oggetto: INDIZIONE INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO PER MESI 36 DI N. 3 

ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI - AREA DEI FUNZIONARI 

E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE C.C.N.L. COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI, DI CUI UN POSTO RISERVATO AI 

VOLONTARI DEL SERVIZIO C  

 



 

 

INDIZIONE INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER MESI 36 

DI N. 3 ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI - AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DI CUI UN POSTO RISERVATO AI 

VOLONTARI DEL SERVIZIO C 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il Direttore  

Area 1 

Affari generali, Personale e Organizzazione 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 1305 del 08.11.2023, con la quale veniva 

indetto un interpello per esami per l’assunzione a tempo pieno e determinato per 

mesi 36 di n. 3 Ingegneri/Architetti, con il profilo professionale di Istruttori direttivi 

tecnici – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - C.C.N.L. Comparto 

Funzioni Locali, da assegnare all’Ufficio Strade, all’Ufficio Edifici e Impianti Sportivi e 

all’Ufficio Unità di Progetto PNRR, di cui un posto riservato ai volontari del Servizio 

Civile ai sensi dell’Art. 18, comma 4, D.Lgs. 40/2017; 

 

Considerato che, fra i requisiti di ammissione all’interpello in oggetto, è previsto il 

possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere o Architetto, 

inizialmente richiesto dai dirigenti dell’Area tecnica dell’Ente, ai quali saranno 

assegnati i candidati vincitori dell’avviso di interpello; 

 

Atteso che i dirigenti dell’area tecnica, con nota pervenuta in data 09.11.2023, 

hanno comunicato, successivamente all’indizione dell’avviso di interpello, che il 

possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere o Architetto – 

inizialmente richiesto dagli stessi - può essere omesso tra i requisiti di 

partecipazione, al fine di ampliare la platea dei potenziali candidati; 

 

Ritenuto, quindi, per quanto sopra illustrato, di rettificare l’interpello in questione 

indetto con determinazione dirigenziale n. 1305 del 08.11.2023, limitatamente 

all’eliminazione del requisito per l’ammissione, relativo al possesso dell’abilitazione 

all’esercizio della professione di Ingegnere o Architetto; 

 

Atteso che l’interpello rettificato, allegato al presente provvedimento unitamente 

allo schema di domanda, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente;  

 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Visti gli artt. 107, 183, e 191 del D. Lgs. 267/2000; 



 

 

 

 
 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di rettificare l’interpello per esami per l’assunzione a tempo pieno e determinato 

per mesi 36 di n. 3 Ingegneri/Architetti, con il profilo professionale di Istruttori 

direttivi tecnici – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - C.C.N.L. 

Comparto Funzioni Locali, da assegnare all’Ufficio Strade, all’Ufficio Edifici e 

Impianti Sportivi e all’Ufficio Unità di Progetto PNRR, di cui un posto riservato ai 

volontari del Servizio Civile ai sensi dell’Art. 18, comma 4, D.Lgs. 40/2017, 

indetto con determinazione dirigenziale n. 1305 del 08.11.2023; 

 

2. Di dare atto che la rettifica in oggetto riguarda esclusivamente l’eliminazione dai 

requisiti di ammissione all’interpello di cui sopra, del possesso all’abilitazione 

dell’esercizio della professione di Ingegnere o Architetto; 

 

3. Di dare atto che l’interpello rettificato, allegato al presente provvedimento 

unitamente allo schema di domanda, sarà pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

 

4. Di dare atto che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Patrizia Caliano; 

 

 

 

          Il Direttore 

         Emanuela Marcoccia 

         
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 10/11/2023


